

**Консолидированный бухгалтерский баланс
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 апреля 2010 года**

Наименование статей	на 01.04.2010 года	на 01.01.2010 года
Активы		
Деньги и их эквиваленты	36 282 041	18 266 670
Обязательные резервы	4 841 583	4 525 802
Финансовые активы. Оцениваемые по справедливой стоимости через отчет о доходах и расходах	1 403 624	
Средства в кредитных учреждениях	2 419 136	4 075 109
Инвестиционные ценные бумаги в т.ч.:		
- имеющиеся в наличии для продажи	19 320 140	13 740 338
удерживаемые до погашения	1 134 253	1 137 924
Займы клиентам	254 915 351	245 435 301
Основные средства	5 924 962	5 978 281
Страховые активы	223 009	220 091
Прочие активы	2 603 447	3 699 639
Итого активов:	329 067 546	297 079 155
Обязательства		
Средства Правительства и ГПБРК	13 247 994	13 874 225
Средства кредитных учреждений	9 857 984	10 443 537
Средства клиентов	210 229 260	179 762 853
Выпущенные долговые ценные бумаги	49 200 782	48 134 158
Резервы	81 280	108 086
Страховые обязательства	876 224	914 577
Прочие обязательства	1 007 751	723 752
Итого обязательств:	284 501 275	253 961 188
Собственный капитал		
Уставный капитал:		
-простые акции	31 652 370	31 652 370
-привилегированные акции	303 711	303 711
Дополнительно оплаченный капитал	237 220	237 220
Выкупленные собственные акции	(278 401)	(278 401)
Резервы переоценки основных средств и по прочей переоценке	1 145 585	1 128 997
Фонд переоценки ценных бумаг	(437 544)	(512 219)
Нераспределенный доход и прочие резервы	11 714 216	10 323 638
Итого:	44 337 157	42 855 316
Доля меньшинства	229 114	262 651
Итого собственного капитала:	44 566 271	43 117 967
Итого обязательств и собственного капитала:	329 067 546	297 079 155

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Заиров М.З.

Айдашева Э.Т.

Консолидированный отчет о доходах и расходах
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 апреля 2010 года

Наименование	на 01.04.2010 года	на 01.04.2009 года
Доходы, связанные с получением вознаграждения		
Займы	7 912 838	7 696 156
Ценные бумаги	313 087	568 037
Вклады в других банках	53 114	743 450
Итого	8 279 039	9 007 643
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения		
Вклады клиентов	(2 713 523)	(3 630 596)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1 496 687)	(961 762)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(448 735)	(636 653)
Итого	(4 658 945)	(5 229 011)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение	3 620 094	3 778 632
Отчисления в резервы на обесценение	1 198 386	(2 225 359)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	4 818 480	1 553 273
Доход в виде комиссионных и сборов	600 063	688 794
Расходы в виде комиссионных и сборов	(152 858)	(291 909)
Комиссионные и сборы	447 205	396 885
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	1 805	(31 892)
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам	-	-
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	(85 236)	2 561 704
курсовые разницы	153 150	(2 701 784)
Доходы от страховой деятельности	299 687	274 365
Понесенные страховые выплаты	(218 906)	(122 212)
Прочие доходы	76 835	2 196 958
Доходы, не связанные с получением вознаграждения и комиссии	227 335	2 177 139
Заработная плата и расходы на персонал	(1 410 365)	(1 182 490)
Налоги, помимо подоходного налога	(108 234)	(67 446)
Амортизационные расходы	(153 561)	(147 143)
Административные и операционные расходы	(1 518 761)	(2 161 946)
Отчисления в резервы на обесценение по прочим	(2 807)	8 271
Прочие (резервы) по внебалансовым счетам	(443 751)	(1 981)
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	(3 637 479)	(3 552 735)
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства	1 855 541	574 562
Расходы по подоходному налогу	(169 758)	(72 731)
Чистый доход после уплаты подоходного налога	1 685 783	501 831
Доля меньшинства в чистом доходе	26 031	(23 795)
Чистый доход	1 711 814	478 036

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Заиров М.З.

Айдашева Э.Т

Консолидированный отчет о движении денежных средств

АО «Нурбанк»

по состоянию на 01 апреля 2010 года

Наименование	на 01.04.2010г	на 01.04.2009г
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	(9 434 001)	(17 816 595)
Проценты уплаченные	(3 166 772)	(21 506 408)
Доходы за минусом расходов по операциям в иностранной валюте	1 113 150	1 934 826
Комиссионные полученные	440 435	5 786 740
Комиссионные уплаченные	(179 290)	(140 076)
Прочий операционный доход полученный	(1 560 386)	20 917
Операционные расходы уплаченные	4 658 754	(3 552 735)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(8 128 110)	(35 273 331)
Чистое (увеличение)/ уменьшение в операционных активах		
Чистое уменьшение в обязательных резервах	(34 375)	(1 053 406)
Чистое уменьшение в торговых ценных бумагах	(1 110 598)	(26 190)
Чистое(увеличение)/уменьшение в средствах в кредитных учреждениях	2 286 665	(2 200 858)
Чистое увеличение в займах клиентам	18 615 789	17 465 699
Чистое увеличение в прочих активах	(877 026)	1 636 250
Чистое увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах	-	-
Чистое(уменьшение) / увеличение в средствах кредитных учреждений	(33 551 748)	6 927 887
Чистое увеличение/(уменьшение) в средствах клиентов	36 636 790	(5 905 313)
Чистое уменьшение в прочих обязательствах	13 498 611	1 632 733
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога	27 335 998	(16 796 529)
Подоходный налог уплаченный	(169 758)	(72 731)
Чистое поступление/ (расходование) денежных средств в операционной деятельности	27 166 240	(16 869 260)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств	58 705	142 697
Поступления от реализации основных средств	-	-
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(38 584 422)	(2 053 979)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг,имеющихся в наличии для продажи	32 488 333	3 725 183
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	(6 037 384)	1 813 901
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Поступления от увеличения уставного капитала	-	1 440
Приобретение собственных выкупленных акций	(34 251)	(232 507)
Погашенные долговые ценные бумаги	1 344 404	7 562 281
Чистое(расходование)/ поступление денежных средств от финансовой деятельности	1 310 153	7 331 214
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(234 664)	(1 511 897)
Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	22 204 345	(5 601 894)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	14 077 696	19 679 590
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	36 282 041	14 077 696

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Зайров М.З.

Айдашева Э.Т

**Консолидированный отчет
об изменениях в капитале
АО "Нурбанк"
по состоянию на 01 апреля 2010 года**

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные выпущенные акции - простые акции	Собственные выпущенные акции - привилегированные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Фонд переоценки ценных	Фонд переоценки основных средств	Фонд по прокси-переоценке	Нераспределенный доход, убыток и резервный капитал	Итого	Доля меньшинства	Итого капитала
на 01 января 2009 года	31 650 930	303 711	(218 905)	(12 780)	100	(1 317 568)	1 205 127	14 473	10 027 465	41 655 553	249 960	41 905 513
Чистые нераспределенные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0	0	0	0	(1 467 740)	0	0	0	(1 467 740)	0	(1 467 740)
Реализованные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	(3 796)	0	0	0	(3 796)	0	(3 796)
Переоценка основных средств, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	0	(440 732)	0	0	(440 732)	0	(440 732)
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налога обложения	0	0	0	0	0	0	(8 628)	0	0	(8 628)	0	(8 628)
Резерв переоценки иностранной валюты (оуровне выплаты)	0	0	0	0	0	0	0	(28 076)	16 798	(11 278)	0	(11 278)
Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал	0	0	0	0	0	(1 471 536)	(449 360)	(28 076)	16 798	(1 932 174)	0	(1 932 174)
Нераспределенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	0	0	0	478 033	478 033	23 795	501 831
Итого дохода и расходы за отчетный период	0	0	0	0	0	(1 471 536)	(449 360)	(28 076)	494 834	(1 454 138)	23 795	(1 430 343)
Увеличение уставного капитала	1 440	0	0	0	0	0	0	0	0	1 440	0	1 440
Дивиденды - привилегированные акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Доля меньшинства, возникшая при приобретении дочерней организации	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 665	8 665
Выкуп собственных акций	0	0	(13 244)	(3 823)	0	0	0	0	0	(17 066)	0	(17 066)
Прочие операции	0	0	0	0	0	0	0	0	1 471 688	1 471 688	0	1 471 688
на 01 апреля 2009 года	31 652 370	303 711	(229 149)	(16 602)	100	(2 789 104)	755 767	(13 603)	11 993 987	41 657 477	282 420	41 939 897
на 01 января 2010 года	31 652 370	303 711	(263 398)	(15 003)	237 220	(512 219)	1 183 561	(54 564)	10 323 638	42 855 316	262 451	43 117 967
Чистые нераспределенные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0	0	0	0	36 394	0	0	0	36 394	0	36 394
Реализованные расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	38 281	0	0	0	38 281	0	38 281
Переоценка основных средств, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	0	(12 756)	0	12 756	0	0	0
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налога обложения	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Резерв переоценки иностранной валюты (оуровне выплаты)	0	0	0	0	0	0	0	29 344	0	29 344	0	29 344
Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал	0	0	0	0	0	74 675	(12 756)	29 344	12 756	104 019	0	104 019
Нераспределенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	0	0	0	1 711 814	1 711 814	(26 031)	1 685 783
Итого дохода и расходы за отчетный период	0	0	0	0	0	74 675	(12 756)	29 344	1 724 570	1 815 833	(26 031)	1 789 802
Увеличение уставного капитала	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Дивиденды - привилегированные акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Доля меньшинства, возникшая при приобретении дочерней организации	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(7 500)	(7 500)
Выкуп собственных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Прочие операции	0	0	0	0	0	0	0	0	(333 992)	(333 992)	0	(333 992)
на 01 апреля 2010 года	31 652 370	303 711	(263 398)	(15 003)	237 220	(437 544)	1 170 805	(25 220)	11 714 216	44 337 157	229 114	44 566 271

АО "NURBANK"
 Иррепаттерн Превенция
 Главный бухгалтер

Запиров М.З.

Айданова Э.Т.